

2020-12-21

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2020/468

Kommunstyrelsen

Politikerinitiativ – Främja spontanrörelse genom asfalmålningar

Politikerinitiativ den 25 maj 2020 av Johan Krogh (C)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar att i linje med politikerinitiativet ge stadsledningskontoret i uppdrag att undersöka möjligheten till asfalmålningar på olika platser runt om i kommunen.

Sammanfattning av ärendet

I politikerinitiativet ”Främja spontanrörelse genom asfalmålning” lyfts frågan om den spontana rörlighetens betydelse i en tid då bristen på rörlighet i vardagen leder till ett växande folkhälsoproblem. Det är därför viktigt att kommunen i största möjliga mån uppmuntrar till spontanrörelse hos barn i alla åldrar. I andra kommuner runt om i landet har man försökt att lösa problematiken med stillasittande barn genom kreativa asfalmålningar, gärna i nära anslutning till skolor och förskolor, som lockar till spontanrörelse. Politikerinitiativet uppmanar till att även pröva idén i Nacka, vilket skulle kunna bidra till en ökad rörelse bland unga samtidigt som det kan bidra till en mer levande stad. Asfalmålningarna skulle enligt initiativet kunna förverkligas på ett liknande sätt som muralmålningfestivalen ”Wall Street Nacka” där kommunen lät professionella konstnärer medverka.

Kultur- och fritidsenheten ställer sig positiva till förslaget att ge stadsledningskontoret i uppdrag att undersöka möjligheten till asfalmålningar på olika platser runt om i kommunen i exempelvis nära anslutning till förskolor och skolor i syfte att öka den spontana rörligheten bland barn och unga med hänvisning till tidigare framgångsrika liknande projekt som har genomförts i Nacka kommun, bland annat ”Skolgården i fokus”.

Förslagen i politikerinitiativet

Kommunstyrelsen föreslås besluta att ge stadsledningskontoret i uppdrag att undersöka möjligheten till asfalmålningar på olika platser runt om i kommunen i exempelvis nära anslutning till förskolor och skolor i syfte att öka den spontana rörligheten bland barn och unga.



Kultur- och fritidsenhetens utredning och bedömning

Kultur- och fritidsenheten ställer sig positiva till förslaget att ge stadsledningskontoret i uppdrag att undersöka möjligheten till asfaltmålningar på olika platser runt om i kommunen i exempelvis nära anslutning till förskolor och skolor i syfte att öka den spontana rörligheten bland barn och unga.

Kultur- och fritidsenhetens bedömning grundar sig på tidigare framgångsrika projekt i Nacka kommun med liknande syfte som i politikerinitiativet. Ett exempel är "Skolgården i fokus", som årligen genomfördes under perioden 1998–2001. I projektet "Skolgården i fokus" låg fokus på att främja barnens kreativitet, lek och rörelse genom att de fick utveckla sin skolgård med hjälp av professionella konstnärer. Skolans personal, elever och föräldrar uppdrogs att ifrågasätta skolgårdens nuvarande roll för att i stället tillsammans göra den till en pedagogisk och kreativ plats. Ett samarbete inleddes med Kulturarbetsförmedlingen för att hitta konstnärer som tillsammans med skolans arbetsgrupp tog fram idéer möjliga att utveckla och förverkliga. Ett arbetssätt som ligger helt i linje med kommunens program för konst och kultur i det offentliga rummet. Projektet var ursprungligen tänkt som en ettårig satsning under kulturhuvudstadsåret men blev så uppskattat att det förlängdes ytterligare 3 år. Ett annat projekt att hämta inspiration från är såsom föreslås i politikerinitiativet, "Wall Street Nacka" (2019).

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut av politikerinitiativet att ge stadsledningskontoret i uppdrag att undersöka möjligheten till asfaltmålningar innebär inga ekonomiska konsekvenser, men genomförandet av föreslagen insats kommer att kräva resurser.

Konsekvenser för barn

Ett genomförande förväntas ge positiva konsekvenser och effekter för barn och unga både beträffande stimulans av spontana rörelser och inkludering i skapandet av den egen närmiljön.

Bilagor

Politikerinitiativ den 25 maj 2020 från Johan Krogh (C)

Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten